BỘ Y TẾ
CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 678/DP-TC
V/v: Hướng dẫn thực hiện tiêm chủng thường xuyên
	Hà Nội, ngày 07 tháng 8 năm 2020

	Kính gửi:
	GS.TS Đặng Đức Anh
Viện trưởng Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương,
Trưởng ban Điều hành Dự án tiêm chủng mở rộng Quốc gia

Theo báo cáo của hệ thống giám sát bệnh truyền nhiễm, đến ngày 6/8/2020, cả nước ghi nhận 750 trường hợp mắc COVID-19 (trong đó có 346 trường hợp nhập cảnh từ nước ngoài vào Việt Nam). Từ ngày 23/7/2020 đến nay đã ghi nhận 335 trường hợp, trong đó có 37 trường hợp nhập cảnh từ nước ngoài và 298 trường hợp lây nhiễm trong nước tại 13 tỉnh, thành phố Đà Nẵng, Quảng Nam, Đắk Lắk, TP. Hồ Chí Minh, Quảng Ngãi, Hà Nội, Thái Bình, Đồng Nai, Hà Nam, Bắc Giang, Lạng Sơn, Thanh Hóa, Quảng Trị, các trường hợp mới được phát hiện này đều có yếu tố dịch tễ liên quan tới ổ dịch tại Đà Nẵng. Dịch bệnh COVID-19 đã và đang diễn biến phức tạp, đã nhiều ngày xuất hiện các ca nhiễm trong cộng đồng tại thành phố Đà Nẵng và một số tỉnh, thành phố, chưa xác định được nguồn lây và có nguy cơ lây nhiễm tại nhiều địa phương trong cả nước.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Lãnh đạo Bộ Y tế về phòng, chống dịch COVID-19 và để đảm bảo công tác tiêm chủng an toàn và đạt tỷ lệ tiêm trong tiêm chủng mở rộng, Cục Y tế dự phòng kính đề nghị đồng chí Viện trưởng, Trưởng ban điều hành Dự án Tiêm chủng mở rộng quốc gia, căn cứ về tình hình dịch bệnh tại các địa phương để chỉ đạo các đơn vị liên quan xem xét, hướng dẫn cụ thể công tác tiêm chủng thường xuyên phù hợp với tình hình hiện nay và tiếp tục báo cáo tình hình tiêm chủng thường xuyên theo quy định.
Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Q. BT. Nguyễn Thanh Long (để báo cáo);
- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để báo cáo);
- CT. Đặng Quang Tấn (để báo cáo);
- Các Viện: VSDT, Pasteur;
- Lưu: VT, DP.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Minh Hằng